

【即時發放】



金山軟件公佈 2019 年第三季度業績

雲服務收入高速增長

WPS Office 產品及服務不斷優化 業務持續快速發展

財務數據摘要

人民幣千元(未經審計)	截至下列日期止三個月		
	2019 年 9 月 30 日	2018 年 9 月 30 日	2019 年 6 月 30 日
收益	2,022,940	1,537,712	1,874,069
- 網絡遊戲	663,491	678,349	569,838
- 雲服務	976,339	603,272	918,239
- 辦公軟件及服務及其他	383,110	256,091	385,992
毛利	822,868	694,503	714,070
經營利潤/(虧損)	(132,092)	(184,902)	(143,021)
母公司擁有人應佔溢利/(虧損)	36,061	(59,258)	(1,415,205)
每股基本盈利(虧損) (人民幣元)	0.03	(0.04)	(1.04)

(2019 年 11 月 13 日，香港訊) — 中國領先的軟件及互聯網服務公司金山軟件有限公司（「金山軟件」或「公司」，香港聯交所股份代號：03888）公佈截至 2019 年 9 月 30 日止三個月（「回顧期」）未經審計之第三季度業績。

回顧期內，金山軟件錄得收益人民幣 2,022.9 百萬元，較去年同期增長 32%，較上季度增長 8%。其中，來自網絡遊戲、雲服務、辦公軟件及服務及其他的收益分別佔總收益的 33%、48%和 19%。第三季度，公司錄得毛利人民幣 822.9 百萬元，較上季度增長 15%。

金山軟件主席雷軍先生表示：「2019 年三季度，我們的各項業務繼續保持良好的增長勢頭。我們的旗艦端遊《劍網 3》以及《劍俠情緣手遊》受到廣大玩家的關注，收益環比增長令人滿意。此外雲服務業務實現快速增長，正式發佈了一系列金融雲解決方案，持續拓

寬金融行業客戶。同時，WPS Office 個人會員增值服務業務收益保持強勁增長，而北京金山辦公軟件股份有限公司亦計劃於 2019 年 11 月 18 日在上海證券交易所科創板上市。」

金山軟件首席執行官鄒濤先生表示：「金山軟件第三季度錄得收益人民幣 2,022.9 百萬元，較去年同期增長 32%，較上季度增長 8%。得益於移動視頻及互聯網優勢領域的鞏固及企業級市場的突破，雲服務業務的收益同比持續快速增長。」

業務回顧

網絡遊戲業務

第三季度，網絡遊戲業務錄得收益人民幣 663.5 百萬元，較上季度增長 16%。收益環比增長主要得益於旗艦端遊《劍網 3》不斷更新內容、優化用戶體驗實現的收益增長，以及《劍網 3》手遊在 2019 年 6 月上線後的收益貢獻。

8 月 28 日，端遊《劍網 3》十周年發佈會在西安隆重舉辦，與廣大玩家分享了對技術革新、用戶運營和內容打造的發展前景。手遊方面，公司繼續推進多元化產品戰略，自主研發的二次元手遊《雙生視界》於 9 月 20 日在日本上線並取得高度評價，該款遊戲的國服版不久也將登陸國內。四季度，金山軟件將推出《劍網 3》端遊 2019 年年度資料片，為玩家帶來新的遊戲內容和更佳遊戲體驗。

雲服務

得益於移動視頻及互聯網優勢領域的鞏固以及企業級市場的成功突破，雲服務 2019 年第三季度收益保持高速增長，錄得人民幣 976.3 百萬元，較去年同期增長 62%，較上季度增長 6%。

金山視頻雲憑藉領先的基礎設施和技術積累，成功護航「汽車之家 818 全球汽車夜」以及「國慶 70 周年閱兵」央視直播。在 2019 亞太內容分發大會暨 CDN 峰會中，金山雲榮獲「CDN 領袖獎 十大傑出運營企業」。遊戲雲方面，金山雲與中國電信、英特爾聯合發佈了雲遊戲解決方案，實現客戶端遊戲秒雲化。在金融雲領域，金山雲通過對外輸出全棧式智慧金融雲解決方案及 KBaaS 商用區塊鏈平台，實現最底層的雲基礎設施建設到創建金融生態。金山雲政務雲與鞍鋼共建的「精鋼雲」工業互聯網平台榮獲「2019 年十佳上雲優秀案例」。金山雲與天津市西青區達成戰略合作，合力打造「雲上西青」、並與赤壁市人民政府、成都市雙流區政府等共同打造大數據產業生態。未來，金山雲將以雲計算為基礎，融合大數據、人工智能等新興技術，助力推動各行業企業級客戶實現智能化、數字化轉型升級。

辦公軟件及服務及其它

2019年第三季度，辦公軟件及服務及其他業務錄得收益人民幣383.1百萬元，較去年同期增長50%。同比增長主要受惠於WPS Office個人會員增值服務收益的穩健增長。通過持續為用戶提供更多實用的會員功能及高品質的資源，用戶活躍度及付費用戶數量持續上升。

辦公軟件及服務及其他業務保持可持續性增長。通過提供全面覆蓋辦公場景的產品及服務，WPS Office個人會員增值服務業務保持穩健。另外，公司正式發佈了基於知識庫、人工智能、數據挖掘等技術的WPS Office for Linux智能增強版。該版本通過將前沿人工智能技術引入辦公產品，進一步增強了WPS在Linux系統上的產品體驗和服務能力。該版本的推出為金山軟件進一步開拓政企用戶市場帶來新的想像空間。WPS強力佈局海外市場。8月28日，WPS Office 2020國際版在印度新德里正式發佈。作為承載金山辦公業務的旗艦性產品，WPS Office 2020深度整合了包括模版、PDF編輯在內的多項功能與服務，並首次將MacOS客戶端產品正式納入WPS全平台體系。未來，金山軟件將通過新技術賦能，提供領先的適用於辦公場景的各類產品及服務，為全球使用者提供高效辦公體驗。

雷軍先生總結道：「總體而言，在充滿挑戰的局勢下，我們欣然在第三季度達成滿意的業績。在創新與數字化轉型的趨勢下，金山軟件將在所處行業保持競爭優勢。展望未來，在雲服務業務及辦公軟件服務的驅動下，我們預期整體業務將繼續保持強勁增長。我們對實現2019年的目標保持審慎樂觀態度，並將致力於為股東創造長期價值。」

關於金山軟件有限公司

金山軟件(3888.HK)是一家於香港聯交所上市的中國領先的軟件及互聯網服務公司，旗下擁有西山居、金山雲以及金山辦公三家子公司。隨著「移動互聯網轉型」的戰略實施，金山軟件在整體業務及管理模式等方面已完成全面轉型，並形成以互動娛樂及辦公軟件為支柱、以雲計算為新起點的戰略佈局。公司在全球範圍內有超過7,000名員工，在國內外若干國家及地區市場享有重要的市場份額。更多詳情，請瀏覽<http://www.kingsoft.com>。

金山軟件投資者關係：

呂 歐 電話：(86) 10 6292 7777 電郵：ir@kingsoft.com

如有垂詢，請聯絡偉達公共關係顧問：

杜思達 電話：(852) 2894 6264 電郵：kingsoft@hkstrategies.com